

SV LIPSIA 93 LEIPZIG-EUTRITZSCH

„LEIDENSCHAFT AM BALL“



ÄLTESTER SÄCHSISCHER FUSSBALLVEREIN
GEGRÜNDET AM 1. FEBRUAR 1893
SPORTPLATZ AN DER THAERSTRASSE



www.sv-lipsia.de – Hier finden Sie alle Vereinsneuigkeiten von der G-Jugend bis zu den Senioren

Liebe Eutritzscher,

nach einer kurzen Verschnaufpause über den Jahreswechsel läuft im Verein wieder alles auf Hochtouren. Das Gelände muss auf Vordermann gebracht, Trikots gewaschen, Kids bespaßt und das neue Jahr geplant werden. Zählten wir im Januar 2023 noch 368 Mitglieder, so können wir zu Beginn des neuen Jahres eine bemerkenswerte Zunahme auf 440 Mitglieder verkünden. Wir verzeichnen damit einen beeindruckenden Aufwärtstrend, der den stetigen Erfolg unserer Gemeinschaft widerspiegelt. Unser Dank gilt hier den kontinuierlichen Anstrengungen unserer Ehrenämter!

Auch das Thema Nachhaltigkeit wird 2024 beim SV Lipsia weiter an Bedeutung gewinnen. Wir sind fest davon überzeugt, dass unser Verein einen positiven Beitrag leisten kann. Der Vorstand prüft daher Umsetzungs- und Fördermöglichkeiten für eine Optimierung und Verbesserung in verschiedenen Bereichen. Wir halten euch dazu auf dem Laufenden. Sportlich soll das Jahr 2024 am 18. Februar mit dem ersten Punktspiel unserer Ersten richtig durchstarten. Schaut gern auf unseren sozialen Kanälen nach aktuellen Informationen.

Kommen wir nun zu unseren heißbegehrten Veranstaltungen. Der SV Lipsia lädt zum traditionellen Osterfeuer am Gründonnerstag ein. Dieser ist in diesem Jahr schon am 28. März. Also hoffen wir auf Frühlingszauber und auf ein unvergessliches Gemeinschaftserlebnis, umgeben von Familie, Freunden und Nachbarn. Weitere Höhepunkte sind unser Vereinsfest vom 14. bis 16. Juni und das Fußballcamp im Sommer vom 29. Juli bis 1. August.

Ein besonderes Jubiläum begehen wir im August diesen Jahres: „20 Jahre Damenmannschaft beim SV Lipsia“. Von Beginn an haben sich die Damen engagiert und somit die Gemeinschaft gestärkt. Was heute normal klingt, war vor 20 Jahren noch eine Besonderheit und somit sind wir glücklich und stolz, dass unsere Damen ein Teil der SV Lipsia Familie sind.

Wir freuen uns auf ein aktives Jahr 2024.
Euer SV Lipsia 1893



Zum Vormerken:

- 23. März grün-weißer REWE-Tag
- 28. März Osterfeuer
- 14.–16. Juni Vereinsfest



Unsere Tipps vom 05.02. – 17.02.2024

Wittenberger Straße 19
04129 Leipzig-Eutritzsch
Tel.: 9120612

Öffnungszeiten
Mo – Fr 08:00 – 19:00 Uhr
Sa 08:00 – 14:00 Uhr

Wicküler
Pilsener
20 x 0,5l



9,99€

1,00 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Hasseröder
Premium Pils
20 x 0,5l



12,99€

1,30 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Holsten
Pilsener
20 x 0,5l



12,99€

1,30 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Gaensefurter
Mineralwasser
12 x 1,0l



6,49€

0,54 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand

Gegen einen geringen Aufpreis liefern wir Ihnen die Getränke auch nach Hause.

REWE
DEIN MARKT

Uwe Zschorn oHG

MALERFACHBETRIEB

Wolf-Christian Heindorf

Messe-Allee 16
04158 Leipzig

Tel./Fax: (03 41) 9 01 54 09

Funk: (01 77) 3 33 61 27

Malermester und Restaurator im Handwerk

Praxis für
Physiotherapie
Rasch Görlitz

Wittenberger Straße 24
04129 Leipzig

Telefon: (0341) 9 0110 22

www.physio-rasch-goerlitz.de

Jens Barthelmes

Stukkateurmeister
GmbH

Innen- & Außenstuckarbeiten
Fassadensanierung
Restaurierungsarbeiten
Putzarbeiten

Werkstättenweg 23 - 04129 Leipzig
Tel. 0341/9 02 96 07 • Fax 0341/9 02 96 08
Funk 0177-4 21 88 00
www.barthelmes-stuck.de
info@barthelmes-stuck.de

Sie planen Ihre Immobilie zu verkaufen oder zu vermieten?
IHR IMMOBILIENMAKLER IN EUTRITZSCH



IMMOBILIEN KG

Christian Lohmeier, Tel.: 0151/176 11 702, mail@erlo.de
04129 Leipzig, Wittenberger Straße 19

